

Daszewice, 9.09.2020r.

ZAPYTANIE RADNEGO
w sprawie odpowiedzi RI.0003.36.2020.JP

1. Elżbieta Jarecka
2. W związku z odpowiedzią RI.0003.36.2020.JP z dn. 23.07.2020r., w której to wskazano, iż odpowiedź na moje zapytanie z dn. 20.07.2020r. zostanie udzielona w miesiącu sierpniu 2020r., proszę o jej udzielenie. Dla przypomnienia w załączeniu kserokopie pism przewodnich związanych ze sprawą.

1. Załącznik 2x

Radna Rady Miejskiej w Mosinie
Elżbieta Jarecka



Daszewice, 16.07.2020r.

ZAPYTANIE RADNEGO

w sprawie etapu realizacji zadania : Kontynuacja budowy
kanalizacji deszczowej Daszewice, ul. Poznańska

1. Elżbieta Jarecka
2. Proszę o udzielenie informacji na jakim etapie jest realizacja inwestycji :
Kontynuacja budowy kanalizacji deszczowej Daszewice, ul. Poznańska?

W załączniku nr 7 do uchwały XXI/152/19 RM w Mosinie z dn. 31.12.2020r. W sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 pod poz. 22 widnieje zadanie : Kanalizacja deszczowa z opisem szczegółowym jw. Jest to bardzo ważne zadanie dla wsi Daszewice. Brak kanalizacji deszczowej w gminnym odcinku ulicy Poznańskiej uniemożliwia wybudowanie kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej – powiatowej, która w Daszewicach jest „od zawsze” - tak można powiedzieć. Kanalizacja sanitarna Daszewic została zakończona w kwietniu 2015r. Dlaczego nie skanalizowano ul. Leśnej, otóż na ówczesny stan wiedzy potrzebna była przepompownia, teren można było wyznaczyć po zmianach przeznaczenia gruntów leśnych, a to można było zrobić uchwalając miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Plan zagospodarowania przestrzennego, uwzględniający teren pod przyszłą przepompownię został uchwalony Uchwałą nr LXIV/452/14 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 czerwca 2014r. Wraz z kanalizacją sanitarną ul. Leśnej w Daszewicach ma być m.in. wykonana kanalizacja deszczowa i tu pojawia się problem niespójnego zabezpieczania środków przez Gminę Mosina i Powiat Poznański. Z powiatowego odcinka drogi woda deszczowa „ma wpadać” do gminnego odcinka kanalizacji deszczowej. Powiat Poznański tłumaczy, że nie przeznaczają środków na kanalizację ul. Leśnej w Daszewicach, bo i tak nie zrobiony jest odcinek należący do Gminy Mosina i woda nie będzie miała gdzie „wpadać”. Nadmienię, że projekt kanalizacji deszczowej ul. Poznańskiej i Leśnej w Daszewicach był finansowany przez Gminę

Mosina, pozwolenie na budowę zostało wydane Decyzją nr 415/15 z dn. 5.02.2015r. Fragment kanalizacji został wykonany w roku 2019 jako inwestycja niewygasająca z roku 2018, czyli inwestycja w toku – ile lat ma jeszcze trwać? Nadmienię, że Aquanet S.A. jest gotowy do wykonania kanalizacji sanitarnej ul. Leśnej w Daszewicach już od trzech lat – przynajmniej takiej udzielają informacji telefonicznej. Myślę, że w sposób komunikatywny wyjaśniłam potrzebę kontynuowania budowy kanalizacji deszczowej ul. Poznańskiej w Daszewicach, której brak uniemożliwia kanalizację sanitarną ul. Leśnej. Na bazie udzielanych przez Powiat Poznański i Aquanet S.A. odpowiedzi można wnioskować, że spowalniczem kanalizacji sanitarnej jest Gmina Mosina. Ul. Leśna w Daszewicach cechuje się gęstą zabudową z szambami sprzed 40-50 lat, gdy obowiązywały zupełnie inne standardy budowania szamb. Kanalizacja sanitarna ul. Leśnej zapewne zdecydowanie wpłynie na poprawę jakości środowiska naturalnego.

Załączam kserokopię pisma, jako przypomnienie, że temat nie jest nowy i jest kontynuacją wcześniejszych działań we wsi Daszewice.

1. Załącznik 1x

Radna Rady Miejskiej w Mosinie
Elżbieta Jarecka



Daszewice, 29.07.2020r.

ZAPYTANIE RADNEGO
w sprawie odpowiedzi na zapytanie BR. 0003.386.2020.

1. Elżbieta Jarecka
2. W związku z odpowiedzią RI.0003.36.2020.JP z dn. 23.07.2020r. na pismo jw. przesyłam scan Notatki ze spotkania dotyczącego budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicy Poznańskiej i Leśnej w Daszewicach (gmina Mosina).

Zapewne w aktach Urzędu powyższy dokument (a być może i inne mi nie znane, a związane z tym tematem) również się znajduje. Jednak z uwagi na zmianę osób prowadzących tematy inwestycji w naszej Gminie i być może nie zapoznanie się z nim, pozwalam sobie przesłać powyższe w celu wykorzystania podczas spotkania z przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. W moim rozumieniu kolejne spotkania związane z tym samym tematem winna cechować spójność. Nie powinno dochodzić do sytuacji, że każde spotkanie w tym samym temacie ustala inne zasady.

Jednocześnie pragnę nadmienić, że nie zrozumiałe jest dla mnie odkładanie inwestycji na własności gminnej i uzależnianie jej od spotkania z ZDP w Poznaniu. Środki na kolejny etap zostały zabezpieczone w Uchwale budżetowej na rok 2020.

1. Załącznik 1x

Radna Rady Miejskiej w Mosinie
Elżbieta Jarecka

